
 
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 
РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 
 
от 28 декабря 2022 г.                                        № 12/1426 
      

О внесении изменений в постановление администрации муниципального  
района «Троицко-Печорский» от 12 декабря 2022 г. № 12/1347 «Об оплате  

труда руководителей муниципальных образовательных  
организаций Троицко - Печорского района функции и полномочия  

учредителя которых осуществляет Управление образования  
администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

 
В целях совершенствования условий оплаты труда руководителей муниципальных 
образовательных организаций Троицко-Печорского района, функции и полномочия 
учредителя, которых осуществляет Управление образования администрации 
муниципального района «Троицко-Печорский», повышения эффективности труда и 
качества, деятельности образовательных организаций администрация муниципального 
района «Троицко-Печорский» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 12 декабря 2022 г. № 12/1347 «Об оплате труда 
руководителей муниципальных образовательных организаций Троицко - Печорского 
района функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление 
образования администрации муниципального района «Троицко-Печорский»: 

1.1. в пункте2 постановления слова «с 15 февраля 2023 года» заменить словами «с 1 
марта 2023 года»; 

1.2. пункт 3 постановления изложить в новой редакции: 
«3.Управлению образования администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» в срок до 29 декабря 2022 года разработать: 
3.1.  положение о выплатах стимулирующего характера  руководителям 

образовательных организаций, подведомственных Управлению образования 
администрации муниципального района «Троицко-Печорский»; 

3.2.  Положение  о Комиссии по урегулированию вопросов оплаты труда 
руководителей образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образования администрации муниципального района  «Троицко-Печорский».». 

1.3. пункт 6.4. раздела 6 «Выплаты стимулирующего характера руководителям 
организаций» приложения к постановлению«Положение об оплате труда руководителей 
муниципальных образовательных организаций Троицко-Печорского района, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляет Управление образования администрации 
муниципального района «Троицко-Печорский» изложить в новой редакции: 

«6.4. Надбавка за качество выполняемых работ устанавливается руководителю 
организации в пределах фонда оплаты труда в размере до 150% к должностному окладу, в 



том числе: 
1) руководителю, имеющему почетное звание, название которого начинается со слов 

"народный", "заслуженный", по одному из оснований, при условии соответствия 
почетного звания профилю образовательного учреждения - в размере 5% к должностному 
окладу; 

2) руководителю, имеющему ведомственные награды, -  в размере до 10 процентов к 
должностному окладу. Надбавка устанавливается при условии соответствия 
ведомственных наград профилю образовательной организации. Надбавки за награду 
устанавливаются с даты присвоения награды в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации; 

3) за качество выполняемых работ по иным основаниям - в соответствии с 
критериямиоценки целевых показателей качества работы руководителейорганизации, 
которые устанавливаются приказом Управления образования. 

Размер надбавки за интенсивность и высокие результаты работы руководителю 
организации устанавливается ежемесячно на основании решения Комиссии по 
урегулированию вопросов оплаты труда руководителей организации (далее – Комиссия). 

Размер надбавки за качество выполняемых работ руководителю организации 
устанавливается на период с 1 января по 31 декабря решением Комиссии, и выплачивается 
ежемесячно в соответствии с приказом Управления образования.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 
И.Я.Самодурову. 

 

Глава муниципального района                                                                               А.Н. Целищев 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Ш У Ö М
	Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск


